
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022                                                                                                                   № 05-о 

 

 

Об утверждении  плана основных мероприятий по проведению в 2022 году Года   

культурного наследия народов России в Российской Федерации. 

 

   
 

        В соответствии Указа Президента Российской Федерации от 30.12.2021 г. 

№745  «О проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов 

России», в целях популяризации народного искусства и сохранения культурных 

традиций, памятников истории и культуры, этнокультурного многообразия, культурной 

самобытности всех народов и этнических общностей  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий МБОУ «Абызовская СОШ» по 

проведению  в 2022 году  Года   культурного наследия народов России в Российской 

Федерации (приложение 1). 

2. Заместителю директора по ВР Алексеевой Н.В. обеспечить выполнение плана 

мероприятий  по проведению  в 2022 году  Года   культурного наследия народов России. 

3. Классным руководителям: 

3.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях   по проведению в 

2022 году  Года   культурного наследия народов России. 

3.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на школьном сайте и в 

средствах массовой информации. 

4. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          О.В.Жебелевская 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии Указа Президента Российской Федерации от 30.12.2021 г. №745  «О проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов России», в целях популяризации народного искусства и сохранения культурных традиций, памятников ...

		2022-01-21T13:12:47+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




